10
6

[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 17.03.2023

№ 497-ра
О проведении мероприятия,

посвященного дню
войск национальной гвардии

Российской Федерации,
на территории города Пыть-Яха
С целью формирования положительного образа сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, а также пропаганды патриотизма среди подрастающего поколения, поддержки и оказания содействия инициативной группе жителей города в проведении мероприятий, посвященных дню войск национальной гвардии Российской Федерации:
1. Провести мероприятие, посвященное дню войск национальной гвардии Российской Федерации, на территории города Пыть-Яха (далее по тексту – мероприятие), с ориентировочным количеством участников 30 человек.
2. Определить:

2.1. Организатором мероприятия управление по внутренней политике администрации города (Т.В. Староста).

2.2. Дату и время проведения мероприятия: 27 марта 2023 года с 10.00 часов до 15.00 часов.
2.3.
Место проведения мероприятия:

2.3.1.
Автопробег: согласно схеме проведения автопробега (приложение № 2).

2.3.2.
Возложение цветов: мемориальный комплекс «Монумент Славы и Вечного огня» (5 микрорайон «Солнечный»).
3.
Утвердить:
3.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия, посвященного дню войск национальной гвардии Российской Федерации, на территории города Пыть-Яха (приложение № 1).

3.2.
Схему проведения автопробега (приложение № 2).
4.
Управлению по внутренней политике администрации города                         (Т.В. Староста) обеспечить:
4.1.
Анонсирование о проведении мероприятий в средствах массовой информации.

4.2.
Информационное сопровождение, освещение мероприятий в средствах массовой информации.
5.
Управлению по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города (О. Г. Чурикова) обеспечить благоустройство, приведение в надлежащее санитарно-гигиеническое состояние места возложения цветов, указанного в подпункте 2.3.2. пункта 2 настоящего распоряжения.
6.
Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (С.В. Карячкин) обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения мероприятий.
7.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                       (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города.
И.о.главы города Пыть-Яха

В.В. Стефогло
Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 17.03.2023 № 495-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия, посвященного дню войск национальной гвардии Российской Федерации, на территории города Пыть-Яха
	Чулакова Т.Н.

	заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Староста Т.В.

	начальник управления по внутренней политике администрации города

	Чурикова О. Г.

	начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

	Кулиш О.В.

	начальник отдела по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике администрации города

	Карячкин С. В.

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху, полковник полиции (по согласованию)

	Волченко Д. А.

	представитель инициативой группы проведения мероприятий (по согласованию)

Приложение №2
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от  17.03.2023 № 495-ра

Схема проведения автопробега
Средняя скорость: 30 км/ч.

Протяжённость маршрута: 9,5 км.

Место начала маршрута: ул. Нефтяников 10А

Место окончания маршрута: 5 микрорайон «Солнечный» (мемориальный комплекс «Монумент Славы и Вечного огня»)
Маршрут движения:
[image: image1.jpg]